

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức gặp mặt kỷ niệm 94 năm ngày Thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930- 03/02/2024) và Lễ Công bố quyết định thành lập Chi bộ Quân sự xã nhiệm kỳ 2024 - 2025

-----

Căn cứ công văn số 1457-CV/HU, ngày 13/12/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy Na Rì về việc thành lập chi bộ quân sự xã theo Hướng dẫn số 24-HD/BTCTW của Ban Tổ chức Trung ương; Thực hiện Chương trình công tác năm 2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ xã; Ban Thường vụ Đảng ủy xã xây dựng kế hoạch tổ chức gặp mặt kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024) và Lễ công bố quyết định thành lập Chi bộ Quân sự xã nhiệm kỳ 2024 – 2025, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm ôn lại truyền thống cách mạng vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam trong suốt 94 năm thành lập đấu tranh cách mạng, giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; khẳng định vai trò lãnh đạo của Đảng là nhân tố quyết định mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam, tạo sự đồng thuận trong toàn thể Nhân dân và hệ thống chính trị, quyết tâm phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XIX, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025 và Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII.

2. Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương và nâng cao chất lượng lực lượng dân quân ở cơ sở, góp phần đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ xây dựng nền quốc phòng toàn dân, thế trận quốc phòng toàn dân gắn với thế trận an ninh nhân dân ngày càng vững chắc.

3. Chương trình gặp mặt kỷ niệm và lễ công bố được tổ chức trang trọng, tiết kiệm. Thông qua hoạt động kỷ niệm và buổi lễ công bố nhằm khơi dậy lòng tự hào dân tộc, tăng cường niềm tin của cán bộ, đảng viên và nhân dân với Đảng; Tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong toàn xã chào mừng năm mới “**Mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024**”; thi đua lập thành tích chào mừng những sự kiện, ngày lễ trọng đại của quê hương, đất nước;

phát động các phong trào thi đua yêu nước rộng khắp, Qua đó góp phần cùng toàn thể Đảng bộ phấn đấu hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ chính trị tại địa phương trong năm 2024.

## II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN VÀ THỜI GIAN TỔ CHỨC

### 1. Nội dung chương trình

1.1. Tổ chức gặp mặt kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024) và trao huy hiệu Đảng đợt 3/2/2024

1.2. Lễ công bố Quyết định thành lập Chi bộ Quân Sự xã nhiệm kỳ 2024-2025

1.3. Giao lưu bóng chuyền hơi nam – nữ.

### 2. Thành phần

- Thường trực Huyện ủy, Lãnh đạo Ban Tuyên giáo, Ban Tổ chức Huyện ủy (có giấy mời riêng);

- Đồng chí ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy phụ trách Đảng bộ xã (có giấy mời riêng);

- Nguyên lãnh đạo Đảng bộ xã qua các thời kỳ (có giấy mời riêng);

- Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã;

- Bí thư Chi bộ trực thuộc;

- Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách cấp xã;

- Đại diện Trạm Y tế xã;

### 3. Thời gian, địa điểm

- Từ 13 giờ 30 phút ngày 31/01/2024

- Địa điểm: Tại Hội trường Nhà văn hóa xã

### 4. Kinh phí tổ chức

Kinh phí tổ chức gặp mặt kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024) từ nguồn hoạt động của Đảng bộ xã năm 2024

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Ban Tuyên giáo Đảng ủy xã

- Tham mưu cho Ban Thường vụ Đảng ủy chuẩn bị tài liệu phục vụ buổi gặp mặt như đề cương ôn lại lịch sử 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; Báo cáo một số kết quả nổi bật trong thực hiện nhiệm vụ năm 2023, phương hướng, mục tiêu năm 2024.

- Chủ trì, phối hợp với công chức văn hóa xã hội phụ trách công tác thông tin của xã tổ chức tuyên truyền về lịch sử 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024) trên cổng thôn tin điện tử của xã, trên các hội nhóm zalo của xã, của thôn

## **2. Văn phòng Đảng ủy xã**

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Đảng ủy xã chuẩn bị tài liệu tuyên truyền; chủ trì, phối hợp với các đoàn thể xã chuẩn bị các điều kiện phục vụ buổi gặp mặt. Tham mưu cho Thường trực Đảng ủy chuyên sinh hoạt đảng nội bộ đối với các đồng chí đảng viên được cử tới sinh hoạt tại chi bộ Quân sự xã.

- Xây dựng dự trù kinh phí tổ chức gặp mặt trình Ban Thường vụ Đảng ủy xã xem xét, phê duyệt

- Tham mưu ban hành giấy mời các thành phần tham gia buổi gặp mặt.

## **3. Ủy ban MTTQ và các đoàn thể xã**

- Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ chào mừng, văn nghệ giao lưu

- Chuẩn bị sân giao hữu bóng chuyền hơi

- Đoàn Thanh niên xã dẫn chương trình buổi gặp mặt kỷ niệm, chuẩn bị tặng âm, loa đài phục vụ buổi lễ

- Phối hợp với Văn Phòng Đảng ủy chuẩn bị hội trường và các điều kiện để phục vụ buổi gặp mặt

## **4. Ban Chỉ huy quân sự xã**

- Phối hợp với công chức Văn phòng cấp ủy mời thành phần đảng viên được giao nhiệm vụ chuyển tới sinh hoạt chi bộ quân sự xã tham gia đầy đủ, đúng thời gian; thực hiện việc chuyển sinh hoạt đảng nội bộ đối với đảng viên trong chi bộ kịp thời.

- Phối hợp với các bộ phận liên quan chuẩn bị các điều kiện về tài liệu, cơ sở vật chất phục vụ buổi lễ.

## **5. Các chi bộ trực thuộc**

- Tổ chức tuyên truyền về lịch sử 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam theo đề cương hướng dẫn của Đảng bộ xã đến toàn thể cán bộ, đảng viên và đông đảo nhân dân.

- Tham gia buổi gặp mặt và lễ công bố đúng thời gian, địa điểm, thành phần theo kế hoạch này

Trên đây là kế hoạch tổ chức gặp mặt kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024) và Lễ công bố quyết định thành lập Chi bộ Quân sự xã nhiệm kỳ 2024 – 2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy xã Cường Lợi.

*Kế hoạch này thay cho giấy mời, Đảng ủy không có công văn mời riêng*

**Nơi nhận:**

*Gửi bản điện tử các đơn vị có HSCV:*

*Gửi bản giấy các đơn vị không có HSCV:*

- Thường trực Huyện ủy,
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Báo cáo
- Đ/c Mã Thị Hương, Ủy viên BTV HU,

Phó CT HĐND huyện,

- MTTQ và các đoàn thể xã,

Các chi bộ trực thuộc,

- Các đồng chí ĐUV,
- Lưu VPĐU.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
BÍ THƯ**

**Triệu Tiên Hồng**

